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LUCJAN GRABOWSKI 
(1871— 1941)

Nauce poświęcił całe swoje życie. Szedł 
przez nie samotnie, skromnie, widząc przed sobą 
jeden cel: wzbogacanie wiedzy i jej przekazywa
nie młodszym pokoleniom. Pracę naukowca i pe
dagoga traktował jak powołanie. Był wymagający 
wobec innych, leoz przede wszystkim wobec sie
bie. W pamięci uczniów utrwalił się jako wzór 
naukowej rzetelności i odpowiedzialności za gło
szone słowem lub pismem poglądy.

Z taką życiową postawą zgodny był Jego nau
kowy dorobek obejmujący wartościowe osiągnięcia 
w zakresie geodezji, astronomii i grawimetrii.

Lucjan Kazimierz1Grabowski urodził się 19 
maja 1871 r. w Tarnowie. Tam też uczęszczał do 
gimnazjum, które skończył w 1889 r. Rok później 
wstąpił na Wydział Filozoficzny Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie. Studiował matematy
kę, fizykę, geofizykę, astronomię.

W okresie od i października 1892 r. do koń
ca września 1895 r. pełnił funkcję asystenta w 
Obserwatorium-Astronomicznym Uniwersytetu Ja
giellońskiego. Po ukończeniu studiów w Krako
wie wyjeohał dla pogłębienia wiedzy za granicę. 
Najpierw przebywał w Bonn, a następnie w Mona
chium, gdzie w 1899 r. uzyskał stopień doktora 
za pracę z dziedziny astronomii. W tym samym 
roku powrócił do Krakowa i podjął poprzednie 
obowiązki w Obserwatorium Astronomicznym.
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W 1900 r. Lucjan Grabowski uzyskał stypen
dium Akademii Umiejętności w Krakowie i udał 
się do Obserwatorium Astronomicznego w Pułkowie 
koło ówczesnego Petersburga w celu dalszego po
głębiania wiedzy, zwłaszcza w zakresie astrono
mii praktycznej. Najważniejszym Jego osiągnię
ciem w okresie pobytu w Pułkowie było dokonanie 
pomiaru jasności Nowej Persei.

W 1902 r. Grabowski powrócił do krakowskie
go obserwatorium i objął tam stanowisko adiunk
ta. Obserwatorium to znajdowało się wówczas pod 
kierownictwem prof. M.P.P. Rudzkiego, wybitnego 
i zasłużonego dla nauki badacza.

Jedną z ważnych prac przeprowadzonych w tym 
okresie w krakowskim obserwatorium stanowiło na
wiązanie grawimetryczne Krakowa do Wiednia,któ
ry był wówczas głównym punktem grawimetrycznym. 
Lucjan Grabowski brał w tej pracy czynny udział.

W 1907 r. trzydziestosześcioletni uczony u- 
zyskał jeszcze jedno stypedium, tym razem dla 
pogłębienia wiedzy w zakresie geodezji. W tym 
celu przebywał najpierw na Politechnice w Stutt
garcie, a następnie w Pruskim Instytucie Geode
zyjnym w Pobzdamie. Prace prowadzone w tych o- 
środkach przyniosły mu uznanie miejscowych śro
dowisk badawczych.

Jak widaó, Lucjan Grabowski uzyskał bardzo 
głębokie i wielostronne przygotowanie badawcze. 
Miał też możność bezpośredniego zetknięcia się 
z przodującymi ośrodkami nauki europejskiej. 
Nic więc dziwnego, że kiedy z Politechniki Lwow
skiej ustąpił prof. Vaclav Laszka, Czech z po
chodzenia, zaproszono na jego miejsoe Grabow
skiego. Uzyskał on nominację na profesora nad
zwyczajnego w 1909 r. i objął najpierw Katedrę 
Miernictwa, a wkrótce później Katedrę Astrono
mii i Geodezji Wyższej. Związane z tym było



kierownictwo Obserwatorium Astronomiczno-Meteo- 
rologicznym oraz Stacją Sejsmiczną.

W 19i2 r. Lucjan Grabowski został mianowa
ny profesorem zwyczajnym.

Na stanowisku kierownika Katedry Astronomii 
i Geodezji Wyższej pozostawał przez ponad 30 
lat, prawie do końca życia, jeśli wyłączyć pa
romiesięczny okres po zajęciu Lwowa przez Niem
ców. W ciągu tych lat Grabowski prowadził dzia
łalność nie tylko naukową i pedagogiczną. Miał 
też zasługi organizacyjne przyczyniając się do 
wyposażenia kierowanych przez siebie zakładów 
w odpowiednie instrumenty, warunkujące należyty 
poziom prac badawczych. Podobnie pieczołowicie 
została skompletowana biblioteka katedry.

Dorobek naukowy prof. Grabowskiego, obejmu
jący prace z dziedziny astronomii, geodezji, w 
szczególności geodezji wyższej oraz grawimetrii 
postawił Go w rzędzie badaczy wybitnych,cieszą
cych się ogólnym uznaniem. Będąc kontynuatorem 
prof. Rudzkiego, przyczynił się do poważnego 
rozwoju geodezji dynamicznej w Polsce. 0 uwa
dze, jaką poświęcał tej dziedzinie geodezji,mo
że świadozyó fakt, że w ostatnich latach życia 
wykładał ją przez cały rok w wymiarze 6 godzin 
tygodniowo.

Za najważniejsze osiągnięcie Lucjana Gra
bowskiego w zakresie geodezji dynamicznej uwa
ża się rozwiązanie wyznaczenia geoidy tj. figu
ry Ziemi na podstawie pomiarów grawimetrycz
nych. Rozwiązanie to, oparte na wcześniejszyoh 
pracach innych uczonych, w szczególności Wło
cha Pizzettiego i Rosjanina Koszlakowa, zawie
rało oryginalne elementy w konstrukcji matema
tycznej, usuwające niedociągnięcia w wywodach 
poprzedników.

Sam autor oenił sobie również ten fragment 
swego dorobku. Pracował nad nim zresztą długo,
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prawie do śmierci, bowiem dzieło zostało ukoń
czone dopiero w 1941 r. Z tego powodu nie mogło 
być oczywiście wówczas opublikowane. Publikacji 
doczekało się już po wojnie, w pracy prof. Cze
sława Kameli pt, "Geodezja dynamiczna". Dzięki 
wydaniu tej pracy również w języku angielskim 
rozwiązanie Grabowskiego zostało udostępnione 
uczonym zagranicznym.

Drugim ważnym osiągnięciem uczonego było 
opraoowanie zasad kartograficznego odwzorowania 
Polski. Zasady te wyłożył Grabowski odpowiadając 
w 1927 r. na ankietę rozesłaną do wybitnych spe
cjalistów przez Wojskowy Instytut Geograficzny. 
Zaproponował przyjęcie odwzorowania wiernokąt- 
nego ąuasistereograficznego, którego zaletą by
ły m.in. małe zniekształcenia na krańcach od
wzorowanego obszaru.

Dzięki szerokiemu i gruntownemu uzasadnie
niu, wskazującemu na zalety sugerowanego odwzo
rowania, propozycja prof. Grabowskiego została 
przyjęta. Odwzorowanie wiernokątne ąuasistereo- 
grafiozne stało się podstawą dla opracowania 
map Polski, a autor propozycji został stałym 
doradcą Wojskowego Instytutu Geograficznego w 
sprawaoh kartograficznych.

Jako kierownik Katedry Astronomii i Geode
zji Wyższej wiele uwagi poświęcał prof. Grabow
ski Obserwatorium Astronomiczno-Meteorologioz- 
nemu oraz Stacji Sejsmicznej. Dbał szczególnie 
o oiągłość obserwaoji, które prowadzone były 
nieprzerwanie od 1910 r. aż do wybuchu II woj
ny światowej. Wyniki obserwaoji były publikowa
ne w formie sprawozdań.

Mimo wielkiej rutyny naukowej Lucjan Gra
bowski nie był typem badacza konserwatywnego, 
przeciwnie, śledził na bieżąco postęp wiedzy na 
świeoie zarówno W astronomii jak i geodezji 
wyższej. Przykładem takiej postawy może być za-
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interesowanie profesora problemem radiotech
nicznego wyznaczania długości geograficznejwy
kazane już w latach dwudziestych, a więc w o- 
kresie, kiedy radiotechnika należała do nowoś
ci postępu technicznego.

Działalność dydaktyczną uczonego cechowała 
wyjątkowa dokładność i chęć przekazania słu
chaczom możliwie najobszerniejszej wiedzy. Jego 
wykłady odznaczały się zawsze pedantyczną for
mą. Oczywiście był do nich doskonale przygoto
wany, a jeśli w prezentowanych wywodach znalazł 
się jakiś błąd, w porę niedostrzeżony,to na na
stępnych zajęciach profesor prostował go z całą 
skrupulatnością. Przewidziane programem wykła
dy prowadził sam, nie wyręczając się współpra
cownikami. Wykładał zapamiętale, przedłużając 
często określony rozkładem czas zajęć.

Podobnie dokładny był w czasie egzaminów. 
Wymagał od zdających precyzyjnego wyrażania 
myśli i dokładności w matematycznym rachunku. 
Usterki w tym ostatnim stanowiły często przy
czynę niepomyślnego wyniku. Egzamin u Grabow
skiego uważany był za trudny.

Zasługi badawcze i pedagogiczne spowodowa
ły, że prof. Grabowski uzyskał wiele wyróżnień 
w postaci powołania w skład towarzystw i in
stytucji naukowych.

W 1907 r. został mianowany współpracowni
kiem Komisji Bibliograficznej Akademii Umiejęt
ności w Krakowie, w 1912 r. powołano Go na 
członka Towarzystwa Naukowego we Lwowie, a w r. 
1922 na członka Państwowej Rady Mierniczej. Rok 
później został wybrany członkiem czynnym Akade
mii Nuak Technicznych. Od 1925 r. zasiadał w 
jednej ze stałych komisji Międzynarodowej Unii 
Astronomicznej. W 1927 r. został członkiem Na
rodowego Komitetu Astronomicznego przy Polskiej 
Akademii Umiejętności. Był też członkiem wielu
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towarzystw naukowych w kraju (np. Polskiego To
warzystwa Matematycznego) i za granicą.

Władze państwowe wyróżniły prof. Grabow
skiego dwukrotnie Krzyżem Orderu Odrodzenia 
Polski, przy czym drugie odznaczenie stanowił 
Krzyż Komandorski (1936 r.).

Wreszcie w 1939 r. prof. Grabowski otrzymał 
godnośó doktora honoris causa Politechniki War
szawskiej. Zwyczajowe, uroczyste promowanie Już 
się jednak nie odbyło, uniemożliwił je wybuch 
II wojny światowej.

Lucjan Grabowski był człowiekiem głębokiej 
kultury, znał kilka języków w stopniu równym 
językowi ojczystemu (francuski, rosyjski, nie
miecką angielski), a inne jeszcze (włoski,hisz
pański, szwedzki) opanował w sposób umożliwia
jący swobodne studiowanie literatury. Z euro
pejskimi publikacjami naukowymi miał więc moż
ność zapoznawać się w edycjach oryginalnych.

Posiadał bogatą bibliotekę złożoną z kilku
nastu tysięcy tomów, zawierającą m.in. wiele 
tzw. białych kruków. Był miłośnikiem muzyki,sam 
grywał na fortepianie, szczególnie chętnie od
twarzając utwory Chopina.

Jego pozazawodowym zamiłowaniem było języ
koznawstwo. Posiadał głęboką znajomość języka 
polskiego, w swoim otoczeniu przestrzegał gor
liwie zasad stylistyki i ortografii. Na te te
maty wypowiadał się również publicznie, nawet w 
prasie, gdzie umieszczał listy pełne polemicz
nego wigoru (podpisywał je pseudonimami). Ogła
szał również artykuły w czasopismach języko
znawczych, w szczególności w sprawie przeprowa
dzanej w latach trzydziestych reformy pisowni 
polskiej.

Wybuch II wojny światowej i następujące 
później wydarzenia zachwiały zdrowiem prof.Gra
bowskiego. Szczególnie tragiczny był rok 1941.
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W maju wybuchł w Obserwatorium Astronomiczno- 
Meteorologicznym pożar, który zniszczył część 
instrumentów i biblioteki. W lipcu, po zajęciu 
Lwowa przez Niemców, personel wojskowego szpi
tala stacjonującego w gmachu Politechniki do
konał kradzieży-i dalszych zniszczeń w wyposa
żeniu badawczym. W rezultacie decyzji prof.Kur
ta Waltera z Poczdamu, okupacyjnego kuratora 
polskich placówek astronomicznych, Obserwato
rium Politechniki Lwowskiej miało ulec likwi
dacji.

W oczach więc prof. Grabowskiego następował 
upadek Jego warsztatu pracy. Atmosferę pogor
szyły tragiczne wiadomości o losie licznej gru
py uczonych lwowskich, w tej liczbie profesorów 
Politechniki, zamordowanych przez okupanta.

Brak środków leczniczych oraz trudności żyw
nościowe przyczyniły się dodatkowo do kryzysu 
zdrowia siedemdziesięcioletniego uczonego. Od 
połowy października prof. Grabowski nie był już 
w stanie opuszczać domu. Zmarł 24 tego miesią
ca.

27 października 1941 r. odbył się pogrzeb. 
Prochy uczonego spoczywają na Cmentarzu Łycza
kowskim.





KASPER WEIGEL 
(1880— 1941)

Prof. Kasper Weigel to jedna z najwybit
niejszych postaci geodezji polskiej w pierwszej 
połowie bieżącego stulecia, uczony o wielkim, 
aktualnym jeszcze do dziś dorobku naukowym, ak
tywny działacz społeczny, człowiek o szerokich 
horyzontach i wielostronnych zamiłowaniach.

Był twórcą polskiej szkoły rachunku Wyrów
nawczego, pionierem fotogrametrii,wyróżniał się 
poszukiwaniem nowych dróg w nauce.

Urodził się we Lwowie, 10 czerwca 1880 r. 
Tamże uczęszczał do Ii-go Państwowego Gimna
zjum, które ukończył w 1898 r. W tym samym roku 
rozpoczął studia na Wydziale Inżynierii Poli
techniki Lwowskiej, noszącej wówczas oficjalną 
nazwę Szkoły Politechnicznej we Lwowie. Egza
min dyplomowy złożył w maju 1903 r., z postępem 
"bardzo uzdolniony" i już od lipca rozpoczął 
pracę jako asystent przy trasowaniu i budowie 
kolei Lwów-Podhajce.W 1905 r. awansował na sta
nowisko adiunkta budowy.

Po pięcioletniej praktyce inżynierskiej, w 
1908 r. Weigel zdecydował się na karierę nauko
wą, podejmując obowiązki asystenta przy Kate
drze Miernictwa Politechniki Lwowskiej.Rok póź
niej uzyskał stopień doktora za pracę z zakresu 
rachunku wyrównawczego oraz w związku z tym 
mianowanie na 'adiunkta.

W 1911 r. habilitował się i rozpoczął nie
zwłocznie wykłady z miernictwa oraz rachunku
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wyrównawczego, połączone z odpowiednimi ćwi
czeniami.

W 1912 r. docent Kasper Weigel został rnia-? 
nowany profesorem nadzwyczajnym, a w 1918 r. 
profesorem zwyczajnym Politechniki Lwowskiej.

Po odzyskaniu niepodległości rząd polski 
zaprosił prof. Weigela do zorganizowania krajo
wej służby mierniczej mianując Go z dniem 1 lu
tego 1919 r. szefem Sekcji Mierniczej w Mini
sterstwie Robót Publicznych. Praca w admini
stracji nie odpowiadała jednak zainteresowaniom 
uczonego i mimo osiąganych rezultatów powrócił 
On we wrześniu 1919 r. do swych obowiązków na 
Politechnice Lwowskiej.

W tym okresie, wraz z innymi profesorami ze 
Lwowa i Warszawy, czynił intensywne starania o 
utworzenie na Politechnice Warszawskiej Wydzia
łu Mierniczego, Starania te przyniosły skutek i 
w 1921 r. Wydział Mierniczy rozpoczął pracę.

Efektywna działalność organizacyjna przy- 
spożyła Weiglów! ogólne poważanie w lwowskim 
środowisku naukowym. Przejawem tego poważania 
może być wybór uczonego na stanowisko dziekana 
Wydziału Inżynierii Lądowej i Wodnej w roku a- 
kademickim 1920/1921. W miarę upływu lat powa
żanie to zresztą rośnie, rośnie też aktywność 
prof. Weigla w .życiu naukowym w kraju i za gra
nicą.

Został członkiem zwyczajnym Akademii Nauk 
Technicznych, wybrano Go prezesem Sekcji Geode
zyjnej Komitetu Geodezyjno-Geofizycznego Pol
skiej Akademii Umiejętności,był członkiem Towa
rzystwa Naukowego we Lwowie, Warszawskiego To
warzystwa Naukowego, Państwowej Rady Mierni
czej, prezesował Polskiemu Towarzystwu Fotogra
metrycznemu.

Wielokrotnie reprezentował geodezję polską 
za granicą. Uczestniczył w Kongresach Międzyna-
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rodowej Unii Geodezyjno-Geofizycznej (w 1927 r. 
w Pradze 1 w 1930 r. w Sztokholmie) oraz w Kon
gresach Fotogrametrycznych (w 1926 r. w Berli
nie, w 1930 r, w Zurychu, w 1938 r. w Hzymie), 
Był członkiem Komisji Stałej Międzynarodowej U- 
nii Geodezyjno-Geofizycznej.

W dorobku naukowym prof. Weigla na jedno 
z czołowych miejsc wysuwały się prace z dzie
dziny fotogrametrii. Był właściwie pierwszym Po
lakiem, który propagował wykorzystanie metod fo
togrametrycznych w geodezji. Jeszcze jako młody 
profesor miernictwa uwzględniał w swoich wykła
dach fotogrametrię 1 utrzymywał serdeczny kon
takt z nestorami fotogrametrii europejskiej 
(prof.prof. Fiusterwalder, Doleżal, Baeschlin).

Pracę dydaktyczną w dziedzinie fotograme
trii, prowadzoną dla studentów, uzupełniał wy
kładami na kursach dla oficerów lotnictwa. Był 
zresztą organizatorem tych kursów.

Działalność Kaspra Weigla charakteryzowała 
się powiązaniem prac badawczych i dydaktycznych 
z inżynierską praktyką.W zakresie fotogrametrii 
np. prowadził osobiście zdjęcia, a następnie o- 
pracowanie map wschodniej części Wysokich Tatr 
(1917 - 1927). Opracowywał też, wspólnie z ów
czesnym adiunktem Edmundem Wilczkiewiczem (póź
niejszym profesorem), inne mapy fotogrametrycz
ne np. mapę miasta Lwowa.

Szerokie doświadczenie w pracach fotograme
trycznych sprawiło, że Weigel był zapraszany 
jako doradca w tej dziedzinie przez Minister
stwo Robót Publicznych oraz Wojskowy Instytut 
Geograficzny.

Drugą, szczególnie ważną dziedzinę pracy 
naukowej profesora stanowił rachunek wyrównawczy. 
Na tym polu osiągnął szereg indywidualnych,ory
ginalnych rezultatów, poczynając od swej dyser
tacji doktorskiej, w której wykazał,że przy wy-
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równaniu wcinania wstecz (przy obserwacjach kie
runkowych) należy uwzględnić trzy niewiadome. 
Następnie, w związku z pomiarami kraju, opraco
wał nową metodę wyrównania, sieci wieńcowych. 
Mianowicie przy wyrównaniu tych sieci metodą 
spostrzeżeń zawarunkowanych występowały warun
ki poligonowe, których ułożenie było bardzo u- 
ciążliwe. Prof. Weigel opracował metodę elimi
nującą te uciążliwe warunki, proponując układa
nie warunków zastępczych, powstałych przez wy
pełnienie wieńca środkowego teoretycznymi przy
ległymi trójkątami. Powstałe warunki są wpraw
dzie liczniejsze, ale prostsze do ułożenia.

Metoda ta została spopularyzowana przez au
tora w zagranicznych czasopismach fachowych. 
Znalazła też od razu zastosowanie praktyczne: 
w Polsce przy obliczaniu głównej sieci triangu
lacyjnej (zadanie to wykonywał Wojskowy Insty
tut Geograficzny).

W dorobku prof.Weigla, jako twórcy polskiej 
szkoły rachunku wyrównawczego, ważne miejsce 
zajęła Jego publikacja pt. "Rachunek wyrównaw
czy wedle metody najmniejszych kwadratów oraz 
jego zastosowania przy rozmierzaniu kraju", wy
dana w 1923 r. Publikacja ta odegrała dużą rolę 
przy kształceniu kadry geodezyjnej i w ogóle 
przy upowszechnieniu zasad rachunku wyrównaw
czego w środowisku zawodowym.

"Rachunek wyrównawczy..." nie stracił zresz
tą aktualności do dzisiejszego dnia. Jest ogól
nie uznawany jako klasyczny podręcznik rachunku 
wyrównawczego.

Wartościowe rezultaty osiągnął również prof. 
Weigel w dziedzinie triangulacji. Jego prace 
związane były z prowadzonymi w okresie między
wojennym pomiarami kraju, unowocześnianiem ist
niejących sieci triangulacyjnych i ich powiąza
niem z siecią kontynentu. Należał do pionierów
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propagujących liniowe sieci triangulacyjne. 
I znów, podobnie Jak w innych dziedzinach swo
jej działalności, nie ograniczał się do opraco
wań o charakterze naukowym,biorąc czynny udział 
w terenowych pracach pomiarowych.Niektórymi po
miarami np. pomiarem bazy kołomyjskiej, kiero
wał osobiście.

Powiązanie teorii z praktyką nadawało cha
rakterystyczny ton całemu dorobkowi prof. Weig
la. Jako znakomity teoretyk był on równocześnie 
doskonale zorientowany w aktualnych problemach 
praktyki mierniczej, przy czym problemy te po
znawał osobiście w rezultacie prowadzonych 
przedsięwzięć pomiarowych. Był zresztą mierni
czym przysięgłym i wykonał szereg prac scale
niowych oraz pomiarów miast na obszarze Mało
polski i Śląska.

Obszerna wiedza a równocześnie praktyczna 
znajomość zawodu sprawiły, że zaproszono Go do 
przewodniczenia komisji prowadzącej egzaminy na 
mierniczych przysięgłych we Lwowie (komisja ta 
egzaminowała kandydatów z południowych oraz 
częściowo środkowych województw ówczesnej Pol
ski) .

Naukowa, dydaktyczna i inżynierska działal
ność. nie wypełniała życia prof. Weigla. Był 
czynnym społecznikiem, brał żywy udział w róż
nych przedsięwzięciach społecznych, należał do 
wielu stowarzyszeń kulturalnych i charytatyw
nych. Np. przez długi okres czasu pełnił funk
cję wiceprezesa Kasyna Literackiego we Lwowie, 
udzielał się w pracach samorządu miejskiego, 
przyjął szereg obowiązków społecznych na Poli
technice Lwowskiej. Nie traktował przy tym tych 
obowiązków Jako honorowych godności.

Będąc "fiuratorem tzw. Chóru Technickiego (był 
to chór studentów Politechniki Lwowskiej) u- 
czestniczył często w jego próbach i występach.
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Jako miłośnik muzyki komponował nawet utwory, 
które były później przez ten chór wykonywane. 
Podobnie na stanowisku kuratora Bratniej Pomocy 
Studentów Politechniki Lwowskiej brał udział w 
długotrwałych niekiedy posiedzeniach tej orga
nizacji, łagodząc cierpliwie spory i zatargi 
wśród młodzieży akademickiej.

Ta życzliwość wobec spraw studenckich przy
niosła prof. Weiglowi popularność i sympatię w 
kręgach młodzieżowych, nie tylko wśród studiu
jących geodezję.

Był również kuratorem Koła Studentów Inży
nierii Mierniczej PL.

Całą działalność Kaspra Weigla, wszystkie 
Jego poczynania naukowe, społeczne i inżynier
skie cechowała niezwykła energia i pracowitość. 
Posiadał też rzadko spotykaną umiejętność ser
decznego i ujmującego postępowania z ludźmi. 
Cechy te, obok wielkiego dorobku zawodowego,po
stawiły Go w szeregu czołowych osobistości śro
dowiska.

Tę wysoką rangę społeczną potwierdziła też 
zbrodnicza decyzja niemieckich okupantów, któ
rzy zaliczyli prof. Weigla do grupy przedstawi
cieli polskiej elity intelektualnej.przeznaczo
nej do eksterminacji. W nocy z 3 na 4 lipca 
1941 r. prof. Kasper Weigel został aresztowany 
i natychmiast potem rozstrzelany. W egzekucji 
tej, która odbyła się w rejonie Wzgórz -Wulec- 
kich zginęło ponad dwudziestu uczonych z ośrod
ka lwowskiego oraz liczni członkowie ich rodzin. 
Wśród ofiar znalazł się również aresztowany wraz 
z ojcem syn prof. Weigla.

Wyk. ZG PW, Z.4Ó2, n.500+25, 0-8






